

@nifty WiMAX 利用規約新旧対照表

新			旧		
附則：本利用規約は、 2025年7月1日 より改訂実施されます。 【別表1】 8. 料金表 [WiMAX 2+ Flat 3年ギガ放題] 期間契約 月額定額 [税込]			附則：本利用規約は、 2023年12月1日 より改訂実施されます。 【別表1】 8. 料金表 [WiMAX 2+ Flat 3年ギガ放題] 期間契約 月額定額 [税込]		
登録手数料	3,300 円		登録手数料	3,300 円	
月額利用料	4,510 円		月額利用料	4,510 円	
LTE オプション料 (月額)	無料		LTE オプション料 (月額)	無料	
グローバルIPアドレスオプション料 (月額)	105 円 ※グローバル IP アドレスオプション用の設定で接続を行った月のみ発生します。		グローバルIPアドレスオプション料 (月額)	105 円 ※グローバル IP アドレスオプション用の設定で接続を行った月のみ発生します。	
契約期間	利用登録月と3年間（利用登録月の翌月～36カ月目の月末まで） ※3年間満了後に自動更新されます。		契約期間	利用登録月と3年間（利用登録月の翌月～36カ月目の月末まで） ※3年間満了後に自動更新されます。	
変更・解除	利用登録月	20,900 円	変更・解除	利用登録月	20,900 円
	1カ月目～12カ月目	20,900 円		1カ月目～12カ月目	20,900 円

別紙

手数料	13カ月目～24カ月目	15,400円
	25カ月～36カ月目	10,450円
	38ヶ月目以降	3,762円 ※2025年7月以降初回の契約更新までは、10,450円
更新期間		契約満了月の翌月1日～最終日まで（3年ごとに自動更新）

(略)

[WiMAX 2+ Flat 3年] 期間契約 月額定額

[税込]

登録手数料	3,300円
月額利用料	3,762円
LTEオプション料（月額）	無料
グローバルIPアドレスオプション料（月額）	105円 ※グローバルIPアドレスオプション用の設定で接続を行った月のみ発生します。
契約期間	利用登録月と3年間（利用登録月の翌月～36カ月）

手数料	13カ月目～24カ月目	15,400円
	25カ月～36カ月目	10,450円
	38ヶ月目以降	10,450円
更新期間		契約満了月の翌月1日～最終日まで（3年ごとに自動更新）

(略)

[WiMAX 2+ Flat 3年] 期間契約 月額定額

[税込]

登録手数料	3,300円
月額利用料	3,762円
LTEオプション料（月額）	無料
グローバルIPアドレスオプション料（月額）	105円 ※グローバルIPアドレスオプション用の設定で接続を行った月のみ発生します。
契約期間	利用登録月と3年間（利用登録月の翌月～36カ月）

別紙

		目の月末まで) ※3年間満了後に自動更新 されます。
変更・解 除手数料	利用登録月	20,900 円
	1 カ月目～12 カ月目	20,900 円
	13 カ月目～24 カ月目	15,400 円
	25 カ月目～36 カ月目	10,450 円
	38 ヶ月目以降	3,762 円 ※2025 年 7 月以降初回の 契約更新までは、10,450 円
更新期間	契約満了月の翌月 1 日～ 最終日まで（3 年ごとに自動 更新）	

(略)

[WiMAX 2+ Flat 2 年ギガ放題] 期間契約 月額定額

[税込]

登録手数料	3,300 円
月額利用料	4,510 円
LTE オプション料 (月額)	無料

		目の月末まで) ※3年間満了後に自動更新 されます。
変更・解 除手数料	利用登録月	20,900 円
	1 カ月目～12 カ月目	20,900 円
	13 カ月目～24 カ月目	15,400 円
	25 カ月目～36 カ月目	10,450 円
	38 ヶ月目以降	10,450 円
更新期間	契約満了月の翌月 1 日～ 最終日まで（3 年ごとに自動 更新）	

(略)

[WiMAX 2+ Flat 2 年ギガ放題] 期間契約 月額定額

[税込]

登録手数料	3,300 円
月額利用料	4,510 円
LTE オプション料 (月額)	無料

別紙

グローバル IP アドレスオプション料 (月額)		105 円 ※グローバル IP アドレスオプション用の設定で接続を行った月のみ発生します。	
契約期間		利用登録月と 2 年間 (利用登録月の翌月～24 カ月目の月末まで)	
変更・解除手数料	Wi-Fi モバイルルーターをお申し込みされた場合	利用登録月	20,900 円
		1 カ月目～12 カ月目	20,900 円
		13 カ月目～24 カ月目	15,400 円
		26 カ月目以降	3,762 円 ※2025 年 7 月以降初回の契約更新までは、 10,450 円
	Wi-Fi モバイルルーター+タブレットセットをお申し込みされた場合	利用登録月	26,400 円
		1 カ月目～12 カ月目	26,400 円
		13 カ月目～24 カ月目	20,900 円
		26 カ月目以降	3,762 円 ※2025 年 7 月以降初回
グローバル IP アドレスオプション料 (月額)		105 円 ※グローバル IP アドレスオプション用の設定で接続を行った月のみ発生します。	
契約期間		利用登録月と 2 年間 (利用登録月の翌月～24 カ月目の月末まで)	
変更・解除手数料	Wi-Fi モバイルルーターをお申し込みされた場合	利用登録月	20,900 円
		1 カ月目～12 カ月目	20,900 円
		13 カ月目～24 カ月目	15,400 円
		26 カ月目以降	10,450 円
	Wi-Fi モバイルルーター+タブレットセットをお申し込みされた場合	利用登録月	26,400 円
		1 カ月目～12 カ月目	26,400 円
		13 カ月目～24 カ月目	20,900 円
		26 カ月目以降	10,450 円
更新期間		契約満了月の翌月 1 日～最終日まで (2 年ごとに自	

別紙

			の契約更新までは、 10,450 円				動更新)
更新期間			契約満了月の翌月 1 日～ 最終日まで (2 年ごとに自 動更新)	(略)			
(略)							
[WiMAX 2+ Flat 2 年/WiMAX 2+ Flat 2 年 au スマホ割] 期間契 約 月額定額 [税込]				[WiMAX 2+ Flat 2 年/WiMAX 2+ Flat 2 年 au スマホ割] 期間契 約 月額定額 [税込]			
登録手数料		3,300 円		登録手数料		3,300 円	
月額利用料		3,762 円		月額利用料		3,762 円	
LTE オプション料 (月額)		無料		LTE オプション料 (月額)		無料	
グローバル IP アドレスオプション料 (月額)		105 円 ※グローバル IP アドレスオプ ション用の設定で接続を行っ た月のみ発生します。		グローバル IP アドレスオプション料 (月額)		105 円 ※グローバル IP アドレスオプ ション用の設定で接続を行っ た月のみ発生します。	
契約期間		利用登録月と 2 年間 (利 用登録月の翌月～24 カ月 目の月末まで)		契約期間		利用登録月と 2 年間 (利 用登録月の翌月～24 カ月 目の月末まで)	
変更・解 除手 料	Wi-Fi モバイル ルーターをお申し 込みされた場合	利用登録月	20,900 円	変更・解 除手 料	Wi-Fi モバイル ルーターをお申し 込みされた場合	利用登録月	20,900 円
		1 カ月目～ 12 カ月目	20,900 円			1 カ月目～ 12 カ月目	20,900 円

別紙

		13 カ月目～ 24 カ月目	15,400 円			13 カ月目～ 24 カ月目	15,400 円
		26 カ月目以 降	3,762 円 ※2025 年 7 月以降初回 の契約更新までは、 10,450 円			26 カ月目以 降	10,450 円
	Wi-Fi モバイル ルーター+タブレ ットセットをお申 し込みされた場 合	利用登録月	26,400 円		Wi-Fi モバイル ルーター+タブレ ットセットをお申 し込みされた場 合	利用登録月	26,400 円
		1 カ月目～ 12 カ月目	26,400 円			1 カ月目～ 12 カ月目	26,400 円
		13 カ月目～ 24 カ月目	20,900 円			13 カ月目～ 24 カ月目	20,900 円
		26 カ月目以 降	3,762 円 ※2025 年 7 月以降初回 の契約更新までは、 10,450 円			26 カ月目以 降	10,450 円
更新期間			契約満了月の翌月 1 日～ 最終日まで（2 年ごとに自 動更新）	更新期間			契約満了月の翌月 1 日～ 最終日まで（2 年ごとに自 動更新）
(略)				(略)			
[WiMAX 2+ Flat 4 年 au スマホ割] 期間契約 月額定額 [税込]				[WiMAX 2+ Flat 4 年 au スマホ割] 期間契約 月額定額 [税込]			

別紙

登録手数料		3,300 円		登録手数料		3,300 円	
月額利用料		3,762 円		月額利用料		3,762 円	
LTE オプション料 (月額)		無料		LTE オプション料 (月額)		無料	
グローバル IP アドレスオプション料 (月額)		105 円 ※グローバル IP アドレスオプション用の設定で接続を行った月のみ発生します。		グローバル IP アドレスオプション料 (月額)		105 円 ※グローバル IP アドレスオプション用の設定で接続を行った月のみ発生します。	
契約期間		利用登録月と 4 年間 (利用登録月の翌月～48 カ月目の月末まで)		契約期間		利用登録月と 4 年間 (利用登録月の翌月～48 カ月目の月末まで)	
変更・解除手数料	Wi-Fi モバイルルーターをお申し込みされた場合	利用登録月	20,900 円	Wi-Fi モバイルルーターをお申し込みされた場合	利用登録月	20,900 円	
		1 カ月目～12 カ月目	20,900 円		1 カ月目～12 カ月目	20,900 円	
		13 カ月目～24 カ月目	15,400 円		13 カ月目～24 カ月目	15,400 円	
		25 カ月目～48 カ月目	10,450 円		25 カ月目～48 カ月目	10,450 円	
		50 カ月目以降	3,762 円 ※2025 年 7 月以降初回の契約更新までは、 10,450 円		50 カ月目以降	10,450 円	
変更・解除手数料	Wi-Fi モバイルルーター+タブレ	利用登録月	26,400 円	Wi-Fi モバイルルーター+タブレ	利用登録月	26,400 円	
		1 カ月目～	26,400 円		1 カ月目～	26,400 円	

別紙

	Wi-Fi モバイル ルーター+タブレ ットセットをお申 し込みされた場 合	利用登録月	26,400 円		ットセットをお申 し込みされた場 合	12 カ月目	
		1 カ月目～ 12 カ月目	26,400 円			13 カ月目～ 24 カ月目	20,900 円
		13 カ月目～ 24 カ月目	20,900 円			25 カ月目～ 48 カ月目	10,450 円
		25 カ月目～ 48 カ月目	10,450 円			50 カ月目以 降	10,450 円
		50 カ月目以 降	3,762 円 ※2025 年 7 月以降初回 の契約更新までは、 10,450 円				
更新期間		契約満了月の翌月 1 日～ 最終日まで（4 年ごとに自 動更新）		更新期間		契約満了月の翌月 1 日～ 最終日まで（4 年ごとに自 動更新）	